
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

Боханский Дом детского творчества 

 

Приказ 

 

От 17 апреля 2023 г.                 № 10 

Об итогах районного онлайн-конкурса  

по художественному чтению,  

посвященного Дню Победы в ВОВ 

«Как хорошо на свете без войны» 

 

     В соответствии с планом работы МБУ ДО Боханского Дома детского 

творчества был проведен районный онлайн-конкурс по художественному 

чтению, посвященный Дню Победы в Великой Отечественной войне «Как 

хорошо на свете без войны». Конкурс проводился с целью воспитания 

гражданственности и патриотизма у детей на примере лучших образов 

поэтических произведений о Великой Отечественной войне; повышения 

интереса к художественному чтению у детей и подростков; воспитания у 

учащихся культуры речи и любви к Родине и родному слову. 

    В конкурсе приняли участие 37 чтецов из 10 образовательных 

учреждений: МБОУ Боханская СОШ №2, МБОУ Боханская СОШ №1, МБОУ 

Верхне – Идинская СОШ, МБОУ Тарасинская СОШ, МБОУ Воробьёвская 

ООШ, МБОУ Олонская СОШ, МБОУ Александровская СОШ, МБОУ 

Дундайская СОШ, МБОУ Ново – Идинская СОШ, МБОУ Каменская СОШ. 

 

 На основании решения конкурсной комиссии 

Приказываю: 

1. Наградить грамотами:  

В возрастной группе 1 – 4 классы 

1 место – Марактаеву Вилену, 2 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Худоногова Н.В.; 

2 место – Михаханову Альбину, 3 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Щеглова И.А.; 

3 место – Масленг Марину, 1 класс, МБОУ Верхне-Идинская СОШ, 

руководитель: Вороная А.С.; 

3 место – Урбанову Софию, 2 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Урбанова Е.П.. 

 



В возрастной группе 5 – 8 классы 

1 место – Танхаева Валерия, 7 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Павлова Е.А.; 

2 место – Тапханакову Дарью, 7 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Павлова Е.А.; 

3 место – Болдохонова Андрея, 8 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Гранина И.С.; 

3 место – Пашкова Михаила, 6 класс, МБОУ Олонская СОШ, руководитель: 

Козьмина Е.Г.; 

3 место – Урбанову Веронику, 6 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Урбанова Е.П.; 

3 место – Шаповалову Лилианну, 5 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Худоногова Н.В.. 

В возрастной группе 9 – 11 классы 

1 место – Гоман Доминику, 9 класс, МБОУ Ново-Идинская СОШ, 

руководитель: Бадашкеева И.А.; 

1 место – Павлову Надежду, 10 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Павлова Е.А.; 

1 место – Титова Олега, 9 КРО, МБОУ Олонская СОШ, руководитель: 

Духовникова О.С.; 

2 место – Хайрулину Еву, 10 класс, МБОУ Олонская СОШ, руководитель: 

Козьмина Е.Г.; 

3 место – Безотечество Антона, 11 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Храмцова М.В.. 

2. Объявить благодарность за подготовку победителей и призеров 

конкурса: Худоноговой Н.В., Урбановой Е.П., Храмцовой М.В. (МБОУ 

Боханская СОШ №2), Щегловой И.А. (МБОУ Тарасинская СОШ), Вороной 

А.С. (МБОУ Верхне-Идинская СОШ), Павловой Е.А., Граниной И.С. (МБОУ 

Боханская СОШ №1), Козьминой Е.Г., Духовниковой О.С. (МБОУ Олонская 

СОШ), Бадашкеевой И.А. (МБОУ Ново-Идинская СОШ). 

3. Объявить благодарность членам жюри: Павловой Е.А. учителю 

русского языка и литературы МБОУ Боханская СОШ №1, Малковой Н.А. 

учителю русского языка и литературы МБОУ Боханская СОШ №2, 

Багдуевой Е.И. учителю русского языка и литературы МБОУ Хохорская 

СОШ. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 

МБУ ДО Боханского ДДТ Молотову А.З. 

Директор МБУ ДО Боханского ДДТ                     О.Е. Фаркова 


